Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1646
Divulgação quarta-feira, 12 de junho de 2019

– Página 20
Publicação quinta-feira, 13 de junho de 2019

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2019.

VEREADOR MISAEL OLIVEIRA GALVÃO
PRESIDENTE

ATO Nº. 686/2019

O  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  CUIABÁ,  USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear  Paulo  Felipe  Cardoso  Costa  no  cargo  em  comissão  de
Assessor Parlamentar Externo V -CTMD-CM07, a partir de 04/06/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2019.

VEREADOR MISAEL OLIVEIRA GALVÃO
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019.

A Câmara  Municipal  de Juara,  através da  Comissão  Permanente de

Licitação, informa que o Presidente deste Poder Legislativo Ratifica a Dispensa nº 002/2019 para
Contratação  da  Empresa  R  ALECIO  SACHETTI  &  CIA  LTDA  EPP,  inscrita  no  CNPJ
09.233.246/0001-88 estabelecida na Avenida Rio Arinos, 767 S - Centro - Juara/MT - Cep 78.575-
000. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de Conexão à Internet Via Fibra
Óptica de 50 Megas, não dedicado, com velocidade média para download de 50 Megas e com
velocidade média para upload de 30 Megas, e com fornecimento de material para Instalação em
regime de comodato,  para atender as necessidades da Câmara Municipal de Juara, com valor
global estimado é de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Sendo divididos em 12 parcelas no
valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mensais.

Maiores informações pelo telefone (66) 3556-1260.

Juara-MT, 11 de Junho de 2019.

Fabiane Pereira da Silva Mota
Presidente Comissão de Licitação
Poder Legislativo – Juara-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS
CNPJ: 00.177.279/0001-83

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  RONDONÓPOLIS,  Estado  de  Mato

Grosso, representada pelo seu presidente Sr.  CLÁUDIO ANTONIO DE CARVALHO, no uso de
suas atribuições legais e especificamente atendendo as disposições do art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, RATIFICA, o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
010/2019,  com fulcro  no  parecer  jurídico  emitido  e  subscrito  pelo  Dr.  Diego  Henrile  da  Silva,
Assessor Jurídico Legislativo, OAB/MT 22.156, para fins de contratação da empresa:

JORNAL A GAZETA LTDA,  inscrita no CNPJ nº 06.167.347/0001-00,

com endereço na Rua Tereza Lobo, nº. 30, Bairro Consil, situado na cidade de Cuiabá, estado de
Mato Grosso.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM

ASSINATURAS DE JORNAL IMPRESSO DIÁRIO, DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PUBLICADO
EM MATO GROSSO PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR  TOTAL  DA DISPENSA: R$  2.800,00  (dois  mil  e  oitocentos

reais).

PUBLIQUE-SE  no  Diário  Oficial  do  Município  –  DIORONDON,  para

ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis/MT, segunda-feira, 10 de Junho de 2019.

 CLÁUDIO DA FARMÁCIA
Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis
Vereador MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 007/2019

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP e R. C. DE OLIVEIRA - ME,
inscrita sob CNPJ nº 05.460.358/0001-10

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de assinatura anual
de jornal impresso para Câmara Municipal de Sinop/MT.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
DATA: 12/06/2019 VIGÊNCIA: 11/06/2020
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa:

01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.39.00.000
– Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

REMIDIO KUNTZ
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

ATO

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 04 DE JUNHO DE 2.019

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na

Sede da Câmara Municipal, situada à Avenida Paraná, 1.725, às sete e trinta horas, o Presidente
da Câmara  Odair Cesar Nunes deu abertura à  sessão de julgamento das Contas Anuais de
Governo,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tapurah,  Exercício  Financeiro  de  2015,  gestão  do
Prefeito  Luiz  Umberto  Eickhoff,  cumprimentando  os  Vereadores  e  demais  presentes  e
determinou a leitura da Ata da sessão anterior. Continuando, o Presidente determinou a leitura do
Ofício nº 067/2017/GPPRES-AJ, que encaminha o Processo nº 9814/2015 que trata das Contas
Anuais  de  Governo,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tapurah,  Exercício  Financeiro  de  2015,
gestão do Prefeito Luiz Umberto Eickhoff. Dando andamento, o Presidente determinou a leitura
do mandado de Notificação do Prefeito Luiz Umberto Eickhoff  e convidou para fazer uso da
tribuna o Ex-Prefeito  Luiz  Umberto  Eickhoff. Na sequência,  o  Presidente autorizou o uso da
palavra  na  Tribuna  durante  o  Expediente  aos  vereadores,  conforme  inscrição.  Não  havendo
oradores inscritos e depois de decorrido o prazo regimental, o Presidente passou para a Ordem do
Dia colocando em debate a Ata da Sessão Anterior.  Não havendo manifestação,  o Presidente
colocou em votação a Ata acima exposta, tendo sido aprovada por unanimidade. Continuando, o
Presidente determinou a leitura do Parecer do Ministério Público de Contas do Estado de Mato
Grosso nº 5.170/2016; a leitura do Parecer do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso
nº 093/2016 - TP e a leitura do parecer da comissão interna da Câmara Municipal de Tapurah de
Finanças e Orçamentos e colocou em debate as referidas contas, onde teve a manifestação dos
vereadores  Aelton Antônio  Figueiredo,  Cleomar  Eterno de Campos,  Alcione José Biasi  e
Odair Cesar Nunes. Logo após, o Presidente colocou em votação nominal as Contas Anuais de
Governo,  da  Prefeitura  Municipal  de  Tapurah,  Exercício  Financeiro  de  2015,  gestão  do
Prefeito  Luiz  Umberto  Eickhoff,  tendo  sido  aprovadas  por  unanimidade.  Continuando,  o
Presidente colocou a palavra livre, onde fizeram uso da palavra os vereadores Rodrigo Martelli,
Cleomar Eterno de Campos, Aelton Antônio Figueiredo, Alessandro Carderalli e Odair Cesar
Nunes. Na sequência, não havendo mais nada a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão
ordinária do dia 04 de junho de 2.019. Participaram da sessão de julgamento os vereadores Aelton
Antônio Figueiredo, Alcione José Biasi, Alessandro Carderalli, Cleomar Eterno de Campos,
Daise Martins de Souza,  Kismar Rolim de Moura,  Odair Cesar Nunes e Rodrigo Martelli.
Ausente o vereador Anilson Antônio Martins.

CÂMARA MUNICIPAL DE VERA

DECISÃO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2019
DATA: 10 de Junho de 2.019.

SÚMULA:  Aprova  o  Parecer  Prévio  nº  146/2018  -  TP,  Processo  nº.
7.547-7/2017, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VERA, Estado de Mato Grosso, “Aprovou”,
e o Presidente desta Legislatura, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1º  - Fica  APROVADO o  Parecer  Prévio  nº  146/2018  -  TP,
Processo nº. 7.547-7/2017, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que julga as Contas
Anuais  de  Governo  da  Prefeitura  Municipal  de  Vera,  Estado  de  Mato  Grosso,  relativas  ao
Exercício de 2017.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915